2019 年度 第 2 回 鹿嶋テニス連盟 理事会 議事録
(敬称略)

日 時：2019 年 7 月 24 日(水)18：30～20：30

出席者：木村、軍司、君和田(進行)、佐藤、田中(砂)、大木（笹渕代理）、田中(正)(記録)

1 春季ダブルス 反省点 ・・・大木（笹渕代理）

・要項など資料作成にパソコンが必要となるがない場合はどうしたら良いか。⇒今後検討する。

・出場者リストについて抜けがあった。⇒各クラブ代表者によく確認するよう通達する。

・ハンドルが一時所在不明となる事態があった。⇒ハンドルは常時本部に置くように管理し

ハンドル使用後は速やかに本部に返却するように周知徹底していく。

・トーナメント終了後のコート使用について⇒借用時間内であれば使用可。使用者にハンドル

返却を依頼する。(担当理事及び担当クラブは待っていなくても良い)

2 秋季ダブルス 概案 ・・・木村

募集要項の確認 内容は修正なし(一部文字が消えているので文字幅調整要)

日時：2019年 9月 8日(日) 予備日：2019年 9月 15日(日)会場：鹿島ハイツ(10面予定)

クラブ代表者へ募集要項配信予定 2019年 7月 30日(火)

受付期間：2019年 8月 4日(日)～2019年 8月 18日(日)

3 テニスの日 概案 ・・・君和田

※今年のテニスの日は会場の都合（国体）により前週の 2019年 9月 16日(月・祝)実施する

(小雨決行・予備日はなし)募集要項の確認 前年と開催日が異なるため、テニスの日のイラス

トの 23日に×印を大きくつけると間違いが少なくなると思われる。

受付期間：2019年 9月 1日(日)～2019年 9月 10日(火)実施内容は例年どおり。景品買い物は

佐藤、田中(砂)に依頼。指導コーチは前年依頼コーチの都合が悪いので別な方に依頼中。

使用ボールは KSCとテニッシュに依頼。テニスの日チャームは今年度 15 個発注予定。

4 かしまオープン 概案 ・・・軍司

募集要項の確認 60歳以上(1959年 12月 31日以前に生まれた方)に修正

参加費を 2,500円(60歳以上及び高校生以下は 2,000円)に変更

日時：2019年 10月 12 日(土) 予備日：2019 年 10月 19日(土)会場：鹿島ハイツ(12 面予定)

受付期間：2019 年 9 月 7 日(土)～2019 年 9 月 23 日(月)※入金確認：佐藤に依頼。

今年度は全てシングルスとする。

・組み合わせについて⇒申し込み状況により試合数の調整が必要なため、次回理事会で協議。

5 その他

・領収書が必要な場合は申し込み時に確認してはどうか。⇒団体参加大会は、事前に全チーム

分を準備しておく。個人参加大会は、その都度対応する。(希望者少ないため)

■次回の理事会

日時：2019年 9月 25日(水)18：30～レストラン野口

議題：秋季ダブルス・テニスの日の結果報告及び反省とかしまオープンの申し込み状況確認。